
REGISTRO GENERALE N. 241 del 13/06/2017 

 

COMUNE DI LULA 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 241 del 13/06/2017 

DETERMINAZIONE N. 48 del 13/06/2017 
PROPOSTA N. 288 del 13/06/2017 
 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI 

DOMENICA 11 GIUGNO 2017 - LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLE COMPETENZE AI 
COMPONENTI DEI SEGGI ISTITUITI 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti 

per la votazione  in oggetto e trasmessi dall’Ufficio Elettorale Comunale a firma del 

Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione prodotta; 

 Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione 

delle competenze e rimborsi al termine delle operazioni elettorali; 

 ACCERTATO che, per ciascuna delle 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il 

territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente, 

del Segretario del seggio e del Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 RICHIAMATI l’articolo 1, commi 1 e 2, nonché l’Articolo 2, primo comma, della Legge 

13 marzo 1980, n° 70, avente per oggetto la “Determinazione degli onorari dei 

componenti gli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la 

votazione”; 

 VISTO l'art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

 VISTO lo statuto del Comune; 

 VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.623,96, di cui € 750,00 per ognuna delle 

sezioni elettorali ed €. 123,96  dovuto ai componenti dell’adunanza dei presidenti di seggio, 

in favore dei singoli componenti dei seggi elettorali, pari all'importo individuale a fianco di 

ciascuno indicato e risultante dai relativi modelli allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale e sottoscritti dal Presidente, dal Segretario di seggio elettorale e dal 

Responsabile del Servizio Affari Generali, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà 

essere operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della 

Legge n. 53/90, gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile 

a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali; 

 di imputare la spesa di € 1.723,96 al Capitolo 50 “SPESE PER ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE”- per onorari dei componenti i seggi elettorali, che presenta la necessaria 

disponibilità. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 241 del 13/06/2017 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 288 del 13/06/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA in data 13/06/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 288 del 13/06/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  il 
13/06/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 193 

 
Il 09/08/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 241 del 13/06/2017 con 
oggetto 
 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI DOMENICA 11 GIUGNO 2017 
- LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ISTITUITI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. TRIBUTI ECONOMATO MANCA FRANCA il 09/08/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


